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Kære læser 
 

Tusind tak for alle jeres indlæg ς uden dem, 
intet klubblad! 
Her hvor sommeren er gået på hæld, mørket 
falder på og motorsportsaktiviteterne 
begrænses en smule, giver dette nummer lidt 
ekstra indsprøjtning til de motorglade.  
 

Rigtig god læselyst! 
 

Mange hilsner 
Redaktør, Kim Højriis 
klubblad@imk.dk 
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DEADLINE 
Deadline til næste nummer af Kilometerstenen er 
1. december 2014 
Næste nummer udkommer medio december 2014

Fra RedaktǄǊŜƴΧ 

Fra Redaktßrené 
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KLUBAFTENER PÅ TAPETET 
I vinterens løb arrangeres der en række klubaftener for alle! 
 

Der bliver gennem vinteren afhold en række klubaftener og ςarrangementer for alle 
medlemmer og andre interesserede. 
De foreløbige datoer er følgende: 
 
Tirs. d. 11. november - Klubaften med Peter Rasmussen (Se næste side) 
Tirs. d. 9. december  - Klubaften med gløgg og æbleskiver 
Januar   - Årsmøder i afdelingerne (Datoer endnu ikke fastlagt) 
Januar   - Generalforsamling (Dato endnu ikke fastlagt) 
Lør. d. 31. januar   - Årsfest! 
Tirs. d. 10. februar - Klubaften 
Tirs. d. 10. marts  - Klubaften 
 
Vi har endnu ikke fastlagt indholdet af alle klubaftener, så hvis du har en god idé så kom 
endelig med den! Det kunne være en spændende gæst eller et virksomhedsbesøg. 
Alternativt bliver det snak, hygge og kaffe. 
 
Forslag til klubaftenerne modtages på rosenlund@profibermail.dk. 

  



 

KLUBAFTEN MED PETER 
RASMUSSEN FRA VHA-TRIM 
Tirsdag d. 11 november 2014 

 
Peter vil fortælle om opbygning af racerbiler mm. 
 
Mød op til en spændende aften ς Alle IMKΩŜǊe er velkomne denne aften. 
 
Den 11. november 2014 kl. 19.00 ς 21.30 i klubhuset på brandevej 19b, ingen tilmelding, 
men hvis man ønsker kaffe og kage, er tilmelding nødvendig senest den 8. november 2014, 
til Anders 40 631 206 / mail: helleoganders@aiac-racing.dk 
 
Lidt info om Peter: 
 
Manden bag VHA-Trim er Peter Rasmussen, der 
er årgang 1965. Han kom i lære hos KE 
Automobiler i Svendborg i 1980, og da læretiden 
fire år senere var overstået, fortsatte han frem til 
1987 som automekaniker i samme firma. 
Herefter fulgte tre år som automekaniker hos 
Citroën Svendborg, inden han drog til Frankrig, 
hvor han i 1991 og 1992 var automekaniker hos 
Garage de la Gare i den sydfranske by Perpignan. 
Da han kom hjem, slog han sig ned som 
selvstændig med VHA-Trim. 
Motorsport har altid fyldt meget i Peter 
Rasmussens liv, og han har som enten teamchef 
og chefmekaniker stået bag danske kørere og 
teams succes i såvel ind- som udland. Her har han 
bl.a. været teamchef for Team Essex på Le Mans. 
http://www.vha-trim.dk/ 
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KLUBAFTEN MED GLØGG OG 
ÆBLESKIVER 
Tirsdag d. 9. december 2014 
 
Arrangementet foregår i klubhuset, Brandevej 19B. Vi starter kl. 19.00. 
Af hensyn til indkøb af gløgg og æbleskiver er tilmelding nødvendigt. Tilmelding senest d. 7. 
december, til Inger Marie Pedersen på tlf. 22973534 eller imp310562@gmail.com 
  



 

SENSOMMER TUR TIL KLASSISKE 
TYSKE OLDTIMER LØB ï 1. DEL 
Af Karin og Niels Peder Nielsen ï Team Old Time 

 
44. Int. ADAC Rallye Stemweder Berg Historic 2014. 
Et løb der har det hele: Orienteringsetaper, Tulipan-etaper og 
Gleichmäßigkeitsprüfung (GLP - sekundetape) Dertil skal lægges 
et fantastisk (Østjysk) område med en Bakkekæde 
(Wiehengebirge) med "bjerge" på 100 - 300m højde. Løbet, 
som for Sport og Touristisch var på 189km. havde 52 deltagere 
og foregik Nord og syd for disse bakker med Middagspause i 
Kurparken i Bad Oeynhausen. Middagspausen var på 1.5 time - 

så der var tid til at nyde den gode mad, parken med udsigt til det gamle kejser - palads og til 
at "sparke dæk" OG - Lad det være sagt med det samme: Igen i år er Stemweder Berg, det 
bedste løb vi har kørt i år. 
Der er 3 klasser: Sport, Touristisch og Ausfahrt. Karin og jeg deltager i Touristisch og Troels 
og Inge skal selvfølgelig ha´ noget for pengene, og deltager i den skrappe Sport - Klasse. 
Ausfahrt - Klassen er kortere og med lette opgaver, dog inkl. alle GLP´s  
Vi ankommer allerede fredag aften, til Landgasthaus Stemwede Berg, hvor vi senere mødes 
med Hans-Ulrich og Barbara og hvor Frau Gordes laver god mad til rimelige priser. 
Lørdag morgen triller vi så af sted til startstedet hos Mercedes i Levern. Her er der 
maskinkontrol, Papierabnahme, morgenmad m.v. Det er også her vi får Rutebogen 
udleveret. Den er i fornem kvalitet. Her opdager vi så at der ikke er sat tider på GLP´erne. 
Der er opgivet en afstand til fotocellerne, og en hastighed. Det gav lidt hovedbrud at 
udregne det præcise antal minutter og sekunder til fotocellerne. Afstanden var f.eks. 2,89 
km og hastigheden 29,80 km/t - Ved fælles hjælp og lidt hjernegymnastik, for at hente de 
gamle formler fra fysiktimerne, lykkedes det at omregne det til 13 min. og 34,2 sek. inden 
lyset skulle brydes på denne fotocelle. Alle Orienteringsetaper ( OE ) og GLP - Etaper foregik 
på knivskarpe kortudsnit i 1:25.000 - det var også på disse etaper at skilte og 
stempelkontroller var sat ud. Tulipanetaperne, var så nærmest "transport" til og fra OE og 
GLP. 
I øvrigt var OE - Etaperne kun markeret med start og mål på et kortudsnit i 1:50.000 i 
rutebogen. - Selve orienteringsopgaven fik vi udleveret af tidskontrollen ved start på OE - 
Etapen ( som der var 3 stk. af, jævnt fordelt i hele løbet ) Vi satsede lidt her, og begyndte 
straks at køre ruten fra pil til pil. Det gav os et tidsmæssigt forspring, i forhold til de fleste 
hold, der holdt 5-10 min. ved start og tegnede ruten op. Til gengæld måtte vi så lige holde et 
minut eller to ind imellem, for at forvisse os om den rigtige rute. Det lykkedes meget godt, 
og vi fik alle skilte og stempelkontroller med. Under en fejlkørsel i en Landsby, fik vi dog en 
stempelnotering for meget, inden vi fandt ud af den rigtige rute. Vi blev imidlertid ikke 
straffet for det J. Efter 189 km med 6 stk. GLP og 3 stk. OE, var vi i mål kl. 18:20 - godt 
brugte, men tilfredse med vores indsats. I mål på Berggasthof Wilhelmshöhe, Haldem, var 
der Champagne og chips inden Festmiddag og præmieuddeling. Det med Champagnen, gik 
også ud på at markere, at Wolf-Otto Weitekamp, for sidste gang stod som 



 

 

organisationsleder af løbet.  
ADAC-Rallye Stemweder Berg Historic er omkring dobbelt så dyrt som andre lignende løb vi 
har kørt i Tyskland. Men de 150,- Euro i startgebyr, er absolut prisen værd, fra start til slut er 
der styr på tingene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Karin & Niels Peder blev flot nr. 2 i Stemwede 
 
 
 
Resultater: 
Hans-Ulrich og Barbara  
BMW 2002ti 1970   Touristik  1. plads i klasse 8    2,04 strafp.    2.pl.Gesamt 
 

Karin og Niels Peder       
Golf C 1979              Touristik  2. plads i klasse 9    8,14 strafp.    8.pl.Gesamt 
 

Troels og Inge                
Kadett GTE 1977      Sport      8. plads i klasse 4   33,44 strafp.  13.pl.Gesamt 
 
Følgende Videosekvenser kan ses på vores hjemmeside Teamoldtime.dk (Eller ved at skanne 
QR koden med din smartphone, red.): 

STWB_OE2:     STWB01-Pause:    HH StadtGrandPrix: 

       
 

Med sportslig hilsen  
Karin & Niels Peder 
  



 

TYVERI 
Af Bjarne Nielsen 
 
Tirsdag den 19.august om morgenen, blev klubbens formand ringet op af en og orienteret 
om, at der holdt en folke-racer i grøften ved siden af indkørslen ved Brandevej.  
Efter det seneste Folkerace løb henstod en folke-racer til senere afhentning ς den kunne for 
første gang pludselig ikke starte - og det var denne bil, som tyve i nattens mulm og mørke, 
havde fået startet. Det var lykkedes at forcere den første bom ved p-pladsen, ved at påkøre 
den. Den næste bom ved Brandevej havde man forsøgt at køre ved siden af, med det 
resultat at bilen blev hængende i grøften, og man havde derefter opgivet forehavendet. 
Alarmanlægget i klubhuset havde ikke været aktiveret, men ved gennemsyn af 
ǾƛŘŜƻƻǾŜǊǾňƎƴƛƴƎŜƴ ƘŀǾŘŜ ŘŜǊ ƻƳ ƴŀǘǘŜƴ ǾŋǊŜǘ έǳōǳŘƴŜ ƎŋǎǘŜǊέ Ǉň ƻƳǊňŘŜǘΦ 9ƴ ǇŜǊson 
ses på optagelsen, men man kan selvfølgelig ikke vide om det er samme person der har 
stjålet folkeraceren, men det er nærliggende at tro. 
For måske at kunne identificere personen og hjælpe politiet med opklaringen, ville det være 
hensigtsmæssigt at kunne lægge billederne på klubbens hjemmeside, så alle medlemmer og 
øvrige interesserede kunne se dem. Men af hensyn til Persondataloven må billeder med 
personer på ikke offentliggøres (medmindre personerne har givet deres samtykke).  
Derfor vil billederne kunne ses ved henvendelse til formanden ς evt. i forbindelse med 
næste klubaften.  

 
 
Ulovlig kørsel på MRC-banen 
  
9ǘ ǾƛŘƴŜ ƘŀǊ ōŜƳŋǊƪŜǘ ŀǘ ŘŜǊ ōƭŜǾ ƪǄǊǘ Ǉň LaYΩǎ ŀƴƭŋƎ Ŝƴ ƘǾŜǊŘŀƎΦ ±ŜŘƪƻƳƳŜƴŘŜ ǳƴŘǊŜŘŜ 
sig over at bommen ved Brandevej på samme tidspunkt var lukket og låst. Samtidig holdt der 
en bil med trailer parkeret på modsat side af Brandevej. Heldigvis var vedkommende 
snarrådig nok til at tage nogle fotos af bil og trailer. 
Efterfølgende undersøgelser har vist, at der er blevet kørt på MRC-banen, med både ATV og 
med crosser. Banens konstruktion er ikke bygget til denne type køretøjer og har derved 
taget skade. 
Også denne sag er overgivet til politiet. Desværre uden øjeblikkeligt resultat. Det viser sig 
nemlig at traileren med reg.nr.: EY 3370 er stjålet i Bording, mens bilen - en lysbrun 
metallicfarvet Mercedes E 300 D stationcar, med reg.nr.: AM31 322 ς er i 
nummerpladeregisteret registreret som afmeldt. Det har vist sig at den registrerede ejer er 
død og den nye ejer har man ikke kunnet finde frem til ς politiet har ikke oplyst hvorfor eller 



 

 

hvor stor indsats man har gjort for at finde ud af det. 
Idet der ikke er personer på billederne, forhindrer lovgivningen ikke offentliggørelse og vi vil 
derfor vil opfordre til, at hvis man ser enten traileren eller bilen med de efterlyste 
nummerplader ς evt. nummerpladerne på en anden bil, at man så straks henvender sig til 
politiet med oplysningerne.  
En bil der er afmeldt kører rundt uden forsikring, så i tilfælde af en påkørsel kan det få 
alvorlige erstatningsmæssige konsekvenser.  
Uautoriseret og ødelæggende kørsel på MRC banen skal også undgås ς både af hensyn til de 
penge klubben investerer i baneanlægget ς de mange arbejdstimer de frivillige i afdelingen 
lægger i baneopbygningen ς samt ikke mindst af hensyn til opretholdelsen af tilladelserne til 
at køre på Nørlundbanen ς herunder hensyntagen til naboerne. 
 
Bestyrelsen ser med stor alvor på begge sager og håber at vores medlemmer kan være 
behjælpelig med oplysninger, der kan føre til opklaring af sagerne. Kontakt derfor straks 
politiet  hvis du har oplysninger og underret samtidig også formanden. 
 
Fotos: 

 
 

 

  



 

REFERAT AF OR-UDVALGSMØDE 
04-2014 
- den 02/09-14 hos Søren Skov 

 

Deltagere: Henrik, Søren, Bjarne, Anders og Kenneth (ref). 
 
Godkendelse af referat 
Godkendt eneste kommentar var datoen som var den 24/6 
 
Siden sidste møde 
- Rally sprint Sdr. Virum forløb godt kun positiv tilbage meldinger. 
- Første afd. KM 1 der var ikke stor deltagelse kun 6 hold. 
- Hold mesterskab der var medalje igen i sølv tillykke med det. 
- Teknik-dialogmøde afholdt, hvor DASU rally udvalg var tilstede. 
 
Kalender/kommende arrangementer i IMK 
- 6 september DM 5 i Odder, hvor IMK skal passe en prøve. 
- KM 2, 12 oktober Bjarne tager kontakt til vores medlemmer fra Horsens om de vil 

lave løbet. 
- 1 november DM 6 i Kjellerup der skal bruges 30 personer til og passe prøven. Har 

man lyst og hjælpe så kontakt Torben Nielsen. 
 

Materiel & Økonomi 
- Ny trailer trykning af IMK logo, Henrik kontakter Per Mikkelsen. Indretning af 

trailer tager Henrik og Kenneth sig af. 
- Logo på pavillon Bjarne undersøge hvem der kan lave det og få et tilbud. 

2 container indkøbt og leveret. Henrik fjerner volden, så containere kan komme 
helt ind til læhegnet. 

- Anders tager kontakt til Rene omkring materiale til tag konstruktion. 
- Henrik og Kenneth finder et tidspunkt, hvor de vil lave fundament til containerene. 
- Placering, indretning, strømtilslutning, overdækning og lukning af begge ender? 
- Niels Kristian Højriis kan levere nogle gamle tagsten som skal bruge til bund. 

(Foran containeren). 
- Mærkning af materiel, Anders og Henrik har fået lavet skabeloner m.m. Til dette 

så når containerene er indrettet, skal alt materiale mærkes op ved flytning. 
- Nogle af dækstablerne afgivet til MRC afd. 
- Ny klub bil: Anders har sat hans lillebror på sagen med og finde en bil, Henrik 

søger også. Efterlysning af god billig baghjultrukken bil. 
 

Klubaftener i vinter 
- Datoer 14/10, 11/11, 9/12, 10/2 og 10/3. Anders vil kontakte Peter Rasmussen. Årsfest 

31/1 
 

Kalender - åben løb 2015 



 

 

- Udvalget har snakket frem og tilbage, men ikke kommet frem til nogen beslutning. 
- Vores efterhånden årlig rallysprint i Horsens og Sdr. Virum er vi klar til og lave hvis 

vi bliver spurgt. 
 

Eventuelt 
 
Næste møde 
2. december ved Anders, hvor koner er velkommen til kaffe.  



 

TILLÆGSREGLER FOR KLUB-
RALLYLIGHT 

  


































